
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 05          dne 26.02.2024                   OISM052402R 
 

 Dotace na snížení energetické náročnosti budovy čp. 1047, 
Milevsko (márnice) - nepodání žádosti 

 

 
 
Důvodová zpráva 
Radě města Milevska byl v r. 2023 na 27. schůzi předložen materiál o možnosti podání žádosti o dotaci 
na snížení energetické náročnosti budovy čp. 1047 (márnice) v rámci „Operačního programu životní 
prostředí 2021-2027“. Získání dotace z tohoto operačního programu je striktně podmíněno dosažením 
min. úspor 30 % energie. Tato úspora byla oslovenými projektanty hraničně garantována za 
předpokladu, že v rámci rekonstrukce budovy dojde také k využití fotovoltaického systému. Ten byl ale 
shledán Národním památkovým úřadem jako nepřípustný, neboť se objekt márnice nachází 
v ochranném pásmu nemovité kulturní památky a osazení střechy fotovoltaickými panely tedy není 
možné. 
 
Vzhledem k této skutečnosti a s ohledem na vyjádření Ing. Vaniše, jako vybraného zhotovitele 
projektu, není z časových důvodů možné připravit kvalitní projekt se všemi požadovanými přílohami 
žádosti tak, aby byl poskytovatelem dotace akceptovatelný. Při přepočítání energetických úspor 
s ohledem na absenci fotovoltaického systému navíc není garantována požadovaná úspora.  Z výše 
uvedených důvodů nebude žádost o dotaci z této výzvy podána.  
 
Vzhledem k tomu, že město má zájem rekonstrukci budovy čp. 1047 zrealizovat, projekční a přípravné 
práce, které jsou zahrnuty v rozpočtu, budou řádně dokončeny a projekt společně s energetickým 
posouzením bude připraven pro další dotační výzvu.  
__________________________________________________________________________________   

Jméno zpracovatele, datum vyhotovení: Mgr. Michaela Kratochvílová, 08.02.2024  

Počet stran materiálu:  1 


